Дело № 2-50-83/2025

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

12 марта 2025 года                                                                    	        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Пшеничная Г.А.,
с участием ответчиков Белова В.А., Беловой С.Л.,
при секретаре Блиновской О.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Белову В. А., Беловой С. Л., Беловой А. В., Беловой А. В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. ст. 11,12,56,67,98,194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к  Белову В. А., Беловой С. Л., Беловой А. В., Беловой А. В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, удовлетворить.
  Взыскать с Белова В. А., /ИЗЪЯТО/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д. 124, кв. 22 за период с августа 2021 года  по октябрь 2024 года в размере 4293,77 рублей, пени с августа 2021 по 12.03.2025 в сумме 865,72 рублей, и с 13.03.2025 до момента фактического исполнения обязательства на сумму задолженности.
  Взыскать с Беловой С. Л., /ИЗЪЯТО/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д. 124, кв. 22 за период с августа 2021 года по октябрь 2024 года в размере 4293,77 рублей, пени с августа 2021 по 12.03.2025 в сумме 865,72 рублей, и с 13.03.2025 до момента фактического исполнения обязательства на сумму задолженности.
  Взыскать с Беловой А. В., /ИЗЪЯТО/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д. 124, кв. 22 за период с августа 2021 года по октябрь 2024 года в размере 4293,77 рублей, пени с августа 2021 по 12.03.2025 в сумме 865,72 рублей, и с 13.03.2025 до момента фактического исполнения обязательства на сумму задолженности.
  Взыскать с Беловой А. В., /ИЗЪЯТО/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д. 124, кв. 22 за период с августа 2021 года по октябрь 2024 года в размере 4293,77 рублей, пени с августа 2021 по 12.03.2025 в сумме 865,72 рублей, и с 13.03.2025 до момента фактического исполнения обязательства на сумму задолженности.
Взыскать в равных частях с Белова В. А., /ИЗЪЯТО/,  Беловой С. Л., /ИЗЪЯТО/, Беловой А. В., /ИЗЪЯТО/, Беловой А. В., /ИЗЪЯТО/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей, по 1000,00 рублей с каждого.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья							             Г.А. Пшеничная